
 PROTOKÓŁ  Nr 30.2016 
z  posiedzenia  Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony Środowiska 

z  dnia 22 lutego 2016 r. 
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Barbara Krupa  -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński              -  Członek Komisji  
4. Robert Pacuszka             -  Członek Komisji 
5. Jan Zbigniew Pożarko    -  Członek Komisji 
6. Włodzimierz Malinowski- Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Katarzyna Rostek- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
2. Podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz- Zastępca Komendanta 

Komisariatu w Tłuszczu 
3. Paweł Bednarczyk- Burmistrz Gminy Tłuszcz 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji i zaproponował 
następujący porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Zapoznanie z korespondencją;  
3. Rozmowy na temat projektu „Rodzina 500+” ; 
4. Sprawy różne poruszone z zaproszonymi gośćmi oraz wolne wnioski; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 
6. Wizytacja w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu.  

 
Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół Nr 29.2016 z dnia 04 lutego 2016 roku został przyjęty.  
 
Ad2.  Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Mieszkańcy Jasienicy zwracają się z prośbą o przekazanie nieodpłatnie 
gruntu pod drogę o szerokości 6m łączącą z drogami gminnymi ul. 
Laskową i ul. Rzeczną.  
Przekazana została również opinia techniczna w sprawie pozyskania tej 
działki przez Głównego Specjalistę ds. Infrastruktury Drogowej  Urzędu 
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Miejskiego w Tłuszczu. 
Pismo stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

 
 Komisja zapoznała się.  
 

2. Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Tłuszczu przedłożył 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Tłuszcz za rok 2015. Zestawienie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 
Komisja zapoznała się.  
 

3. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek przedstawił członkom komisji 
zdjęcia prezentujące dzikie wysypiska śmieci na Borkach, które 
zauważono podczas wyjazdowego posiedzenia w dniu 4 lutego.  

 Dokumentacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Ad3.  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu udzieliła Komisji 
informacji na temat projektu „Rodzina 500+”, który ma wejść w życie od 1 
kwietnia br. 
Powiedziała, że na chwilę obecną Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu nie 
ma oficjalnie przekazanej dyspozycji, że to on z ramienia Gminy Tłuszcz ma 
obsługiwać ten projekt.  
Ustawa o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ukazała się 11 lutego, jednak 
nie ma natomiast jeszcze żadnych rozporządzeń, wniosków ani druków. 
Wnioski można będzie składać od 1 kwietnia do 30 czerwca.  
Dzieci od 0-18 roku życia w Gminie Tłuszcz jest ponad 5 000, szacuje się, że 
projekt będzie dotyczył ok. 3 000 dzieci. W dniu dzisiejszym wpłynęła zaliczka 
na obsługę tego i podjęcie działań do realizacji zadania w wysokości 40.000,00 
zł. W bieżącym roku na obsługę zadania przeznaczone zostanie 2%, a w 
przyszłym- 1,5%. „Są to środki wystarczające, aby zorganizować wypłatę. 
Środki na obsługę oraz wypłatę świadczeń muszą być wykorzystane jedynie na 
to zadanie- nie będzie możliwe dołożenie obowiązków pracownikowi oraz 
zakłócanie bieżącej pracy pracownika socjalnego lub innych pracowników z 
działu świadczeń rodzinnych do obsługi tego zadania. „ 
Prawdopodobnie miejscem, gdzie będzie się odbywała obsługa tego projektu 
będą lokale w budynku Przychodni Zdrowia „BIOS”. Konieczny będzie 
generalny remont- wykonanie instalacji elektrycznej, internetowej, 
informatycznej, zakup odpowiednich mebli, remont ścian i podłóg, zakup 
licencji oprogramowania, aktualizacje, zabezpieczenie danych, zakup serwera. 
Konieczna będzie obsługa informatyczna, gdyż wniosek będzie można złożyć 
poprzez program EMPATIA, a oprócz tego będą dodatkowe 3 kanały poprzez 
które będzie można złożyć taki wniosek, m.in. platforma ZUS-owska, ePUAP. 
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Oprócz tego wprowadzono bankowość elektroniczną, do której nie jest 
wymagany podpis elektroniczny, ale niezbędne będą kody. Pani Katarzyna 
Rostek powiedziała, ze obsługa wniosków internetowych będzie bardzo 
rozbudowana. Wiąże się to z koniecznością comiesięcznego sprawozdania do 
ministerstwa.  
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że nie będzie dało się 
uniknąć kolejek w banku, który będzie obsługiwał wypłatę tych świadczeń. 
Radny Bogdan Jusiński zwrócił uwagę na konieczność zadbania o odpowiednią 
ochronę, aby udało się zapanować nad mieszkańcami. 
Pani Katarzyna Rostek odpowiedziała, że w ramach systemu zabezpieczeń 
planowane jest zamontowanie przycisku alarmowego połączonego z 
Komisariatem Policji lub ochroną. Będzie wiele problemów prawnych, gdyż 
każdy wniosek będzie musiał być rozpatrywany indywidualnie.  
 
Radny Tadeusz Groszek spytał, czy Ośrodek Pomocy Społecznej będzie miał 
możliwość kontroli, na co są wydawane w rodzinie pieniądze z projektu 
„Rodzina 500+”. 
Pani Katarzyna Rostek odpowiedziała, że w przypadku podejrzenia, że 
przyznane pieniądze są marnotrawione, pracownik socjalny może zamienić 
pomoc finansową na pomoc rzeczową, czyli np. opłacać czynsz za mieszkanie 
komunalne.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że jak najszybciej trzeba 
uregulować kwestie lokalowe oraz przeprowadzić remont.  
 
Ad4. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek poprosił Zastępcę Komendanta 
o informacje na temat stanu bezpieczeństwa w gminie. 
 
Podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz odpowiedział, że rok 2015 Komisariat 
zakończył z dobrym wynikiem, lepszym niż w 2014 roku. Na terenie całego 
powiatu zmalała liczba przestępstw, było mniej zdarzeń, a liczba kradzieży 
samochodów zmalało o około 40%. Komisariat w Tłuszczu miał mniej o około 
30 przestępstw stwierdzonych, niż w 2014 roku, czyli takich które zostały 
wykryte lub umorzone z powodu niewykrycia sprawców.  
Modernizacja linii kolejowej oraz budowa rurociągu generuje sporo kradzieży 
mienia. Powiedział, że kontaktował się z koleją, aby dworzec w mieście był 
lepiej monitorowany.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że mieszkańcy mają 
zastrzeżenia do sklepu monopolowego na ulicy Warszawskiej, który jest czynny 
24h, a jego klienci zakłócają porządek. Spytał, czy w tym miejscu odbywają się 
patrole. 
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Zastępca Komendanta odpowiedział, że odbywają się dwa patrole- jeden w 
ciągu dnia, a drugi nocny, jednak uważa, że każdy sklep nocny generuje 
problemy. Cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu nie jest łatwe-  musi być 
dobrze udokumentowane zarówno na komisariacie, jak i w gminie. Jeżeli 
mieszkańcom przeszkadza zakłócanie porządku muszą zgłaszać je na 
komisariat, a policjanci muszą potwierdzić interwencję. W ciągu pół roku muszą  
być co najmniej 2 potwierdzone i udokumentowane interwencje o faktycznym 
zakłócaniu porządku. Ponadto, sklepikarz może wykonać analizę 
bezpieczeństwa – czy w związku z otwarciem sklepu i jego działalnością w 
rejonie wzrosło zagrożenie bezpieczeństwa, np. zaczęło dochodzić do rozbojów, 
kradzieży czy bójek. Dodał, że policjancie reagują na każde zgłoszenie, gdyż są 
oni monitorowani oraz rozliczani z interwencji.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek spytał, czy planowane są akcje 
przeciw narkomanii w szkołach na terenie gminy Tłuszcz. 
 
Podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz powiedział, że chciał zainicjować taką 
akcję, natomiast po rozmowach z nadkomisarz Wiolettą Zychnowską z 
Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie  pomysł nie 
został zrealizowany, gdyż pojawiają się skargi rodziców na bezprawne 
przeszukiwanie szafek uczniów. Organizowane są pogadanki, w tej chwili są 
ustalane terminy wizyt policjantów w szkołach w sprawie przestępczości 
internatowej i zagrożeń oraz narkomanii.  
 
Radny Robert Pacuszka zwrócił uwagę na problem przejścia mieszkańców os. 
Borki do szkoły przez przejazd. „Dochodzą z ulicy Bocznej chodnikiem do 
przejazdu przy drodze 634, a następnie muszą przebiegać między samochodami. 
Jest to szczególnie niebezpieczne dla dzieci, które nie mają możliwości 
bezpiecznego przejścia”.  
 
Burmistrz Tłuszcza odpowiedział, że niektóre problemy ujawniają się podczas 
realizacji zadania. Ten problem został już wcześniej dostrzeżony i na 
przejeździe odbyło się spotkanie z zarządcą drogi,  inwestorem PKP, 
wykonawcą i policjantami Wydziału Ruchu Drogowego, gdyż problem dotyczy 
również mieszkańców ul. Mazowieckiej. Podczas spotkania zastanawiano się 
nad możliwością rozwiązania tego problemu.  
Przejście obarczone jest dużym ryzykiem i niebezpieczeństwem, gdyż jest to 
skrzyżowanie na środku przejazdu i trzeba zachować szczególną ostrożność.  
 
Zastępca Komendanta powiedział, że policja ze swojej strony może jedynie 
wnioskować i opiniować tego typu sytuacje.  
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Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
wyjazdowego posiedzenia komisji w dniu 4 lutego br. podczas którego 
sprawdzano postępy prac na kolei zaobserwowano, że na przejeździe na ul. 
Przemysłowej jest długi czas oczekiwania na otwarcie szlabanu po przejeździe 
pociągu. W Chrzęsnem jest problem z widocznością przez zamontowanie 
ekranów dźwiękochłonnych i należałoby zamontować lustro.  
 
Burmistrz Tłuszcza powiedział, że przejazdy są zamykane wcześniej,  gdyż linia 
kolejowa jest przygotowana do obsługi pociągów jadących z prędkością 160 
km/h. W związku z trwającymi pracami remontowymi pociąg wjeżdża na stację 
z prędkością ok. 40 km/h, stąd wrażenie długiego czasu oczekiwania na 
otwarcie szlabanu.   
 
Dodał, że na spotkaniu z inwestorem, czyli PKP PLK poruszy temat 
ograniczonej widoczności na przejeździe w miejscowości Chrzęsne.  
Zastępca Komendanta powiedział, że są rogatki, a oprócz tego przepisy ruchu 
drogowego mówią wprost, że przed każdym przejazdem kolejowym trzeba się 
zatrzymać bez względu na to, czy jest to przejazd strzeżony czy też 
niestrzeżony.  
 
Nawiązał do problemu z utrudnionym przejazdem w miejscowości Zalesie oraz 
niedrożnymi rowami. Powiedział, że wszelkie uwagi i zastrzeżenia w imieniu 
mieszkańców zostaną przekazane inwestorowi. 
 
Radny Zbigniew Pożarko poprosił o pomoc w zaopiniowaniu konieczności 
budowy ciągu pieszo- rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 634 od 
skrzyżowania w Wólce Kozłowskiej do Jasienicy, na której wielokrotnie doszło 
do wypadków śmiertelnych. Po wybudowaniu wiaduktu będzie to główny węzeł 
komunikacyjny dla samochodów, pieszych oraz rowerzystów.  
 
Podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz odpowiedział, że zorientuje się, kto jest 
uprawniony i upoważniony do wydawania tego typu opinii oraz jak jest 
praktykowane rozwiązywanie tego typu problemów.  
 
Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że należy docenić modernizację kolei 
mimo wielu trudności i utrudnień, z którymi od dłuższego czasu borykają się 
mieszkańcy, gdyż remont tego odcinka będzie oznaczał rozwój gminy.  
 
Przewodniczący Komisji spytał Burmistrza, czy planowana jest budowa 
parkingów dla mieszkańców przy stacjach kolejowych. 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że projekt modernizacji kolei nie 
zakłada budowy parkingów przy stacjach. Gmina Tłuszcz wspólnie z Gminą 
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Jadów oraz Klembów zwróciła się do Marszałka Województwa Mazowieckiego 
o wyodrębnienie w RPO środków europejskich na budowę parkingów przy 
zmodernizowanej linii kolejowej. Budżet gminy nie udźwignie samodzielnie 
budowy 5 parkingów.  
 
Radny Robert Pacuszka zwrócił uwagę na problem z zalewaniem ul. 
Mazowieckiej w związku z zasypaniem rowu na potrzeby prac wykonywanych 
przez kolej. 
 
Komisja uważa, że tą sprawą powinien zająć się odpowiedni pracownik Urzędu 
Miejskiego. 
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia komisji ustalono na dzień 2 lutego godzina 
8.30.  
 
Ad6. Komisja udała się do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu w 
celu oględzin dachu na sali gimnastycznej.  
 
Burmistrz Tłuszcza powiedział, że złożył wizytę w szkole i według niego, aby 
rozwiązać problem z przeciekającym dachem na sali gimnastycznej należy 
pokryć stropodach blachą. 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                             Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                             Tadeusz Groszek 
 
Załącznik do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                                                 
Dokument utworzyła : Aleksandra Borowa 
dnia 23 lutego 2016 r.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


